
Anotace 

Tato bakalářská práce je věnována analýze životních osudů Markýze La Fayetta, 

francouzského šlechtice v době americké války za nezávislost a Velké francouzské revoluce. 

Součástí práce je stručný nástin jeho života před odplutím do Ameriky, poté následuje hlavní 

část práce, konkrétně jeho účasti v jednotlivých bitvách americké války za nezávislost, jeho 

osobitém vztahu k Georgi Washingtonovi, jeho návratu do Francie a působení ve francouzské 

police. Další část práce se pak věnuje jeho podílu na sepsání Deklarace práv člověka a 

občana a úloze ve Velké francouzské revoluci. V přiměřeném rozsahu pak bude následovat 

popis událostí masakru na Martově poli 17. července 1791, který předznamenal markýzův 

politický pád. 

 

Klíčová slova 

Velká francouzská revoluce, americká válka za nezávislost, La Fayette, Marie Joseph 

Paul Yves Roch Gilbert du Motier, markýz La Fayette; osvícenství, revoluce 

 


